
DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 124  DEL 28/10/2022

Struttura proponente:

U.O.C. Gestione patrimonio edile e tecnico-impiantistico

Oggetto: Intervento  POR  FESR  2014/2020:  Finanziamento  di  progetti  finalizzati  al

contrasto del COVID-19 - II stralcio funzionale - Procedura per l`Affidamento

diretto  del  servizio  di  ingegneria  e  architettura  per  la  verifica  del  progetto

definitivo e di quello esecutivo, ai sensi dell`art.26 del d.lgs. 50/2016 smi., per i

lavori  di:  ``Realizzazione  di  nuove degenze  Covid  ostetrico-  ginecologiche,  con

percorsi separati per pazienti Covid`` presso l`edificio 9A, IV piano del complesso

edilizio  dell`A.O.U.  Federico  II  di  Napoli.  Affidamento  diretto  del  servizio  di

ingegneria e architettura per la verifica del progetto definito e di quello esecutivo,

ai  sensi  dell`art.  26  del  d.Lgs.  50/2016  s.m.i..  CIG:  ZC5382831A.  Immediata

esecutivita`.  

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

 

Oggetto: Intervento POR FESR 2014/2020: Finanziamento di progetti finalizzati al contrasto del COVID-

19 - II stralcio funzionale - Procedura per l`Affidamento diretto del servizio di ingegneria e architettura

per la verifica del progetto definitivo e di quello esecutivo, ai sensi dell`art.26 del d.lgs. 50/2016 smi., per

i  lavori  di:  ``Realizzazione di nuove degenze Covid ostetrico- ginecologiche, con percorsi separati per

pazienti  Covid``  presso l`edificio 9A, IV piano del  complesso edilizio  dell`A.O.U.  Federico I I  di  Napoli.

Affidamento diretto del servizio di ingegneria e architettura per la verifica del progetto definito e di

quello esecutivo, ai sensi dell`art. 26 del d.Lgs. 50/2016 s.m.i.. CIG: ZC5382831A. Immediata esecutivita`.  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile e Impiantistico

Preso atto 

- della normativa di cui all’art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016e s.m.i., nonché delle li­

nee guida ANAC n. 3 del 26.10.2016, aggiornate al D.Lgs. n. 56 del 19.04.2017 con deli­

berazione del consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017 e le disposizioni del Direttore Gene­

rale n. 596 del 27.12.2016 e n. 571 del 17.10.2018;

- della deliberazione del Direttore Generale n. 527 del 07/06/2022 in materia di “deleghe ai 

Direttori UU.OO.CC. Aree Organizzative Tecnico-Amministrativa e Sanitaria e approva­

zione tabelle di attribuzione poteri gestionali”;

Premesso che:

- l’AOU Federico II con Delibera n. 332 del 29/03/2022 ha aggiudicato il servizio di inge­

gneria e architettura per la progettazione definitiva ed esecutiva, il coordinamento per la 

sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in 

fase di esecuzione, per i lavori di: “Realizzazione di nuove degenze Covid ostetrico- gi­

necologiche, con percorsi separati per pazienti Covid” (II stralcio funzionale dell’intero 

intervento di cui al DGRC 381 del 22/10/2021) presso l’edificio 9A, IV piano del com­

plesso edilizio dell’A.O.U. Federico II di Napoli, all’operatore economico Ing. Laura Al­

fano, Partita IVA 05467761218, con sede in SANT'ANTONIO ABATE (NA) alla Via 

Corpi Santi, che ha offerto il prezzo più basso pari a €.80.715,00 a cui si aggiungono 

€.3.228,60  Inarcassa  (4%)  e  €.18.467,59  IVA  (22%);  quindi  per  complessivi 

€.102.411,19 (compreso IVA e Cassa);

- ai sensi del D.Lgs. 50/2016 art. 26, comma 1, i progetti devono essere sottoposti a verifi­

ca;

- in carenza dell’organico dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile Tecnico e Impiantistico, 

si procede a far effettuare la verifica a società/professionisti esterni all’A.O.U.;

- per affidamenti di importo inferiore a €. 40.000,00 è possibile utilizzare la procedura di 

Redatto da: Ing. Antonio Izzo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 art. 36, comma 2, lettera a);

- ai sensi della Delibera del Direttore Generale n. 527 del 07/06/2022 rientra nei poteri ge­

stionali  del  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Patrimonio  Edile  Tecnico  e Impiantistico, 

l’affidamento diretto dell’incarico per importi inferiori a €. 40.000,00;

- presso l’albo fornitore dell’A.O.U. sono presenti n. 11 operatori nella sezione verifica e 

validazione progetti;

- in data 17/10/2022, tramite la piattaforma Mepa acquistinretepa, sono stati invitati a ma­

nifestare l’interesse a svolgere l’incarico in oggetto e a presentare offerta i sottoelencati 

operatori economici:

Ragione sociale Partita IVA

Alfredo Luongo 4018121212

BRT – Broadcast Radio Trasmission S.r.l. 6503661214

Bureau Veritas Italia S.p.a. 11498640157

Fulvio Trasacco 3737530612

Gianluca Di Lorenzo 7048751213

Giovanni Matta 7792350014

Ing. Giuseppe Mautone 3987220658

Macchiaroli & Partners S.r.l. 7503060639

S.G.N. Engineering S.r.l. 9663961218

Studio KR e Associati S.r.l. 4842081210

Studio Paris Engineering S.r.l. 1982240663

Ritenuto che:

- gli operatori  economici Fulvio Trasacco, Gianluca Di Lorenzo e Giovanni Matta non 

sono stati invitati alla procedura in oggetto in quanto non iscritti sulla piattaforma Mepa;

- entro la data di scadenza fissata per il giorno 24/10/2022 alle ore 12:00 i segunti profes­

sionisti hanno presentato le loro offerte sulla piattaforma Mepa:

Operatore Economico Offerta (€)

BRT – Broadcast Radio Trasmission S.r.l. €. 4.490,00

S.G.N. Engineering S.r.l. €. 4.720,00

Studio KR e Associati S.r.l. €. 9.500,00

Macchiaroli & Partners S.r.l. €. 9.850,00

- nessun operatore è stato escluso, pertanto tutte le offerte sono state ammesse.

Considerato che 

- il prezzo più basso è stato offerto dalla ditta BRT - Broadcast Radio Transmission SRL, 

partita IVA 6503661214, con sede in Napoli alla Via Viale Maria Cristina di Savoia n.9, 

che è risultato pari a €. 4.490,00 oltre Inarcassa e IVA;

PROPONE

Redatto da: Ing. Antonio Izzo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



1) di affidare alla BRT - Broadcast Radio Transmission SRL , partita IVA 6503661214, con 

sede in Napoli alla Via Viale Maria Cristina di Savoia n.9, il servizio di ingegneria e ar­

chitettura per la verifica del progetto definitivo e di quello esecutivo, ai sensi dell’art.26 

del d.lgs. 50/2016 smi., per i lavori di: “Realizzazione di nuove degenze Covid ostetrico- 

ginecologiche, con percorsi separati per pazienti Covid” presso l’edificio 9A, IV piano 

del complesso edilizio dell’A.O.U. Federico II di Napoli, per il prezzo omnicomprensivo 

di €. 4.490,00 oltre Inarcassa e IVA;

2) di dare immediata esecuzione alla presente determina per i motivi suesposti.

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile e Impiantistico

Dichiarato ed attestato che

- non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l’atto conforme alle disposizioni di 

legge  in  materia  ed  ai  regolamenti  e/o  direttive  dell’ente,  nonché  coerente  con  gli 

obiettivi  strategici  individuati  dalla  Direzione Strategica e con le finalità  istituzionali 

dell’ente;

- l’adozione del presente provvedimento rientra tra quelli oggetto di autonomia gestionale 

dei Dirigenti e dei Direttori di struttura;

- in  merito  al  trattamento  dei  dati  ed  in  osservanza  a  quanto  previsto  nel  D.Lgs.  n. 

196/2013 e nel GDPR 2016/679 circa il rispetto dei principi e delle prescrizioni per il 

trattamento e diffusione dei dati personali, di aver valutato la rispondenza delle suddette 

prescrizioni nel testo e negli eventuali allegati, ai fini della pubblicazione nei modi di 

legge all’Albo Pretorio;

- tutta la documentazione istruttoria a supporto dello stesso è depositata in originale presso 

questa U.O.C.;

DISPONE

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) di affidare alla BRT - Broadcast Radio Transmission SRL , partita IVA 6503661214, con 

sede in Napoli alla Via Viale Maria Cristina di Savoia n.9, il servizio di ingegneria e ar­

chitettura per la verifica del progetto definitivo e di quello esecutivo, ai sensi dell’art.26 

del d.lgs. 50/2016 smi., per i lavori di: “Realizzazione di nuove degenze Covid ostetrico- 

ginecologiche, con percorsi separati per pazienti Covid” presso l’edificio 9A, IV piano 

del complesso edilizio dell’A.O.U. Federico II di Napoli, per il prezzo omnicomprensivo 

di €.4.490,00 oltre Inarcassa e IVA;

2) di dare immediata esecuzione alla presente determina per i motivi suesposti;

3) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale.

Il Direttore dell'UOC
Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico

Ing. Antonio Izzo 

Redatto da: Ing. Antonio Izzo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

OGGETTO: Intervento POR FESR 2014/2020: Finanziamento di progetti finalizzati al contrasto

del COVID-19 - II stralcio funzionale - Procedura per l`Affidamento diretto del

servizio di ingegneria e architettura per la verifica del progetto definitivo e di quello

esecutivo, ai sensi dell`art.26 del d.lgs. 50/2016 smi., per i lavori di: ``Realizzazione di

nuove degenze Covid ostetrico- ginecologiche, con percorsi separati per pazienti Covid``

presso l`edificio 9A, IV piano del complesso edilizio dell`A.O.U. Federico II di Napoli.

Affidamento diretto del servizio di ingegneria e architettura per la verifica del progetto

definito e di quello esecutivo, ai sensi dell`art. 26 del d.Lgs. 50/2016 s.m.i.. CIG:

ZC5382831A. Immediata esecutivita`.  

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. spesa a carico Fondi  POR FESR 14/20 PROG. 307795 COVID

Anno BIL. 2022

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
ATTO DI PUBBLICAZIONE

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DETERMINA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio online dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
28/10/2022

Si dichiara che la presente Determina:

E‘ stata affissa all’Albo dell‘ Azienda ai sensi dell’art. 124 comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 il  

E‘ divenuta esecutiva il 28/10/2022

È stata trasmessa al Collegio Sindacale  

È stata trasmessa alle seguenti UU.OO.CC.

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Izzo  Antonio  -   Responsabile  del  procedimento  U.O.C.  Gestione  patrimonio  edile  e  tecnico-

impiantistico 

Izzo Antonio -  Direttore F. F. U.O.C. Gestione patrimonio edile e tecnico-impiantistico 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-10-28T12:17:59+0200
	Iazzetta Giacomo




